СОВЕТ ДЕПУАТОВ
ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.11.2012                                  № 224/43

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дмитровского района Московской области от 28.10.2005 № 9/2 «Об установлении и введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Дмитровского муниципального района Московской области»
В связи с вступлением в силу Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 25.06.2012 № 94-ФЗ, Совет депутатов Дмитровского муниципального района Московской области решил:

1.    Внести в решение Совета депутатов Дмитровского района Московской области от 28.10.2005 № 9/2 «Об установлении и введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Дмитровского муниципального района Московской области» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов Дмитровского района Московской области от 23.12.2005 №47/5, решениями Совета депутатов  Дмитровского муниципального района  Московской  области от 25.12.2006 № 149/21, от 23.10.2007 № 240/34, от 26.09.2008 № 342/51, от 31.03.2011 № 40/9, от 24.11.2011 № 115/21) следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпунктах 2.3. и 2.4. слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

1.2.    подпункт 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.12. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.»;

1.3.    Приложения № 1, № 2, № 3 изложить в новой редакции. (Прилагаются).
2.   Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Дмитровский вестник» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                    В.К. Баринов

Глава

Дмитровского муниципального района

Московской области                                                                                    В.В. Гаврилов

«______» ___________2012г.
Приложение N 1

к решению Совета депутатов

Дмитровского муниципального района
Московской области

от 21.11. 2012 г. N 224/43
ЗНАЧЕНИЕ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

НА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД

	N п/п
	Виды предпринимательской
деятельности
	Города Дмитров,  Яхрома и иная территория
муниципального
образования
	Поселки
Деденево,
Икша,
Некрасовский
	Сельские
населенные
пункты

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оказание бытовых услуг

	в том числе:

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,7
	0,6
	0,5

	1.2.
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изде-лий, головных уборов, изделий текстильной галанте-реи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,7
	0,6
	0,5

	1.3.
	Услуги прачечных
	0,8
	0,7
	0,6

	1.4.
	Услуги по прокату, кроме указанных в подпункте 1.4.1.
	1
	0,9
	0,8

	1.4.1.
	Услуги по прокату предметов детского ассортимента, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором продукции
	0,3
	0,25
	0,2

	1.5.
	Другие бытовые услуги
	0,9
	0,8
	0,7

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	1
	1
	1

	3.
	 Оказание услуг по ремонту, техническому обслужива-

 нию и мойке автомототранспортных  средств
	1
	1
	1

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное вла-дение (в пользование) мест для стоянки автомототран-спортных средств, а также по хранению автомототран-спортных средств на платных стоянках
	0,5
	0,4
	0,4

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1
	1
	1

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пасса-жиров автотранспортом, имеющим не более 4 посадоч-ных мест
	1
	1
	1

	7.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пасса-жиров автотранспортом, имеющим более 4 посадоч-ных мест
	0,6
	0,6
	0,6

	8.
	Розничная торговля всеми видами товаров
	1
	0,8
	0,5

	9.
	Розничная торговля всеми видами товаров, кроме подакцизных товаров
	0,9
	0,7
	0,45

	10.
	Оказание услуг общественного питания
	0,8
	0,6
	0,4

	11.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей, расположенные в общеоб-разовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального, среднего профессионального об-разования и специальных (коррекционных) образова-тельных учреждениях для обучающихся и воспитан-ников с отклонениями в развитии
	0,6
	 0,45
	     0,3

	12.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций, кроме рекламы, указанной в пункте 14
	0,1
	0,1
	0,1

	13.
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средствах, кроме рекламы, указанной в пункте 14
	1
	1
	1

	14.
	Распространение социальной наружной рекламы
	0,005
	0,005
	0,005

	15.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	1
	0,5
	0,2

	16.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организаций общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетите-лей
	1
	1
	1

	17.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размеще-ния объектов стационарной и нестационарной торго-вой сети, а также объектов организаций общественного питания
	1
	1
	1

Приложение N 2

к решению Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области

от 21.11. 2012 г. N 224/43
ЗНАЧЕНИЕ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

НА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД ДЛЯ ОБЩЕРОССИЙСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ИНВАЛИДОВ И ИХ ОТДЕЛЕНИЙ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИЙ, УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ КОТОРЫХ ПОЛНОСТЬЮ СОСТОИТ ИЗ ВКЛАДОВ ОБЩЕРОССИЙСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ИНВАЛИДОВ И ИХ ОТДЕЛЕНИЙ

	N п/п
	Виды предпринимательской
деятельности
	Города Дмитров,
Яхрома и иная
территория
муниципального
образования
	Поселки
Деденево,
Икша,
Некрасовский
	Сельские
населенные
пункты

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оказание бытовых услуг

	В том числе:

	1.1.
	Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,23
	0,2
	0,17

	1.2.

	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожа-ных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,23
	0,2
	0,17

	1.3.
	Услуги прачечных
	0,27
	0,23
	0,2

	1.4.
	Услуги по прокату, кроме указанных в подпункте 1.4.1.
	0,3
	0,25

	0,2

	1.4.1.

	Услуги по прокату предметов детского ас-сортимента, классифицируемых в соответ-ствии с Общероссийским классификатором продукции
	0,23

	0,2

	0,17

	1.5.
	Другие бытовые услуги
	0,3
	0,27
	0,23

	2.
	Розничная торговля всеми видами товаров
	1
	0,8
	0,5

	3.
	Розничная торговля всеми видами товаров, кроме подакцизных товаров
	0,4
	0,3
	0,2

Приложение N 3

к решению Совета депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области

от 21.11. 2012 г. N 224/43
ЗНАЧЕНИЕ

КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

НА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ С ЧИСЛЕННОСТЬЮ ПРОЖИВАЮЩИХ ПОСТОЯННО И (ИЛИ) ПРЕИМУЩЕСТВЕННО ПРОЖИВАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ НЕ БОЛЕЕ  300 ЧЕЛОВЕК
	N
п/п
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение
корректирующего
коэффициента

	1
	2
	3

	1.
	Оказание бытовых услуг
	 0,23

	2.
	Розничная торговля всеми видами товаров
	0,3

	2.1.
	Розничная торговля всеми видами товаров, кроме подакцизных товаров
	0,2

	3.
	Оказание услуг общественного питания
	0,23